Fiscal, informou ter constatado: (a) sete notas fiscais com ICMS Antecipação Tributária recolhido, 

conforme Documentos de Arrecadação, em anexo (Doc. 01 a 05); (b) dezoito notas fiscais sem o 

recolhimento do ICMS Antecipação Tributária, com valor original de R$ 12.540,62 (doze mil, 

quinhentos e quarenta reais e dois centavos). Diante de tais ocorrências, teria elaborado um novo 

Demonstrativo de Débito, constando as dezoito notas fiscais e respectivas datas de emissão, 

número do DANFE/Nota Fiscal e valor do ICMS Substituição Tributária (Doc. 06)